ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» марта 2018 г. № 230-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2014 г. № 71-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2014 г. № 71-пп «О мерах по реализации государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2020 годы» следующие изменения:

в Правилах предоставления субсидий (грантов) из областного

бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям Магаданской

области на поддержку развития отраслей агропромышленного комплекса

(далее – Правила), утвержденных указанным постановлением:

- в разделе II «Порядок предоставления субсидий (грантов)

на реализацию мероприятий Подпрограммы»:

в абзаце четвертом подпункта 2.5.5.2 пункта 2.5.5 подраздела 2.5

«Основное мероприятие «Достижение целевых показателей региональной

программы в области животноводства» поле слов «по ставке» дополнить

словами «4,0 тыс. рублей»;

подраздел 2.7 «Основное мероприятие «Достижение целевых

показателей региональной программы по реализации перспективных

2

инвестиционных проектов Магаданской области, вводимых в эксплуатацию

с 2017-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«2.7. Основное мероприятие
«Достижение целевых показателей региональной программы

по реализации перспективных инвестиционных проектов
Магаданской области, вводимых в эксплуатацию

с 2017-2020 годы»

Субсидии предоставляются по двум направлениям:

- возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной

техники и оборудования производителям продукции животноводства

и овощей закрытого грунта;

- возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной

техники и оборудования производителям продукции из водных

биологических ресурсов.

Коэффициенты определения доли субсидии по основному

мероприятию «Достижение целевых показателей региональной

программы по реализации перспективных инвестиционных

проектов Магаданской области, вводимых в эксплуатацию

с 2017-2020 годы» за счет средств областного бюджета

Направление распределения субсидий Коэффициенты,
%

областной
бюджет

1 2

Возмещение части затрат на приобретение

сельскохозяйственной техники и оборудования,

производителям продукции животноводства и овощей

закрытого грунта

65

Возмещение части затрат на приобретение

сельскохозяйственной техники и оборудования,

производителям продукции из водных биологических

ресурсов

35

3

Доля субсидии рассчитывается в тыс. рублей с точностью до одного

знака после запятой, с учетом правил математического округления.

Субсидии, не востребованные по одному из направлений, могут быть

перераспределены между другими направлениями данного мероприятия,

пропорционально между направлениями, имеющими потребность.

2.7.1. Направление «Возмещение части затрат на приобретение

сельскохозяйственной техники и оборудования производителям продукции

животноводства и овощей закрытого грунта»

2.7.1.1. Субсидии по направлению возмещение части затрат на

приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования

производителям продукции животноводства и овощей закрытого грунта

предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям на

приобретение новой техники, нового технологического и ветеринарного

оборудования с учетом доставки до хозяйств для производства продукции

животноводства и (или) выращивания овощей закрытого грунта (далее –

техника и оборудование).

2.7.1.2. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным

товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное

подсобное хозяйство) за счет средств областного бюджета, отвечающим

следующим критериям:

- наличие заключенного Соглашения о взаимодействии при

реализации инвестиционного проекта с Правительством Магаданской

области;

- включение в реестр инвестиционных проектов и предложений

Магаданской области.

Размер предоставляемых сельскохозяйственным товаропроизводи-

телям субсидий рассчитывается Минсельхозрыбпродом исходя из объема

бюджетных ассигнований областного бюджета по основному мероприятию,

с учетом доли субсидии на направление, по ставке, рассчитанной путем

4

деления объемов бюджетных ассигнований на затраты по приобретению

техники и оборудования, но не более 70 процентов (включительно) затрат

на приобретение техники и оборудования, определяемой на основании

документов, представленных сельскохозяйственными товаропроизводи-

телями по перечню и в сроки согласно подпункту 2.7.1.3 настоящего пункта.

В текущем финансовом году к субсидированию принимаются также

затраты, понесенные сельскохозяйственными товаропроизводителями

в IV квартале предшествующего года.

Субсидии выплачиваются два раза в год:

- в виде финансового обеспечения затрат, требующих последующего

подтверждения их использования, в размере 50 процентов, от предельного

размера возмещения;

- после понесенных затрат.

2.7.1.3. Сельскохозяйственные товаропроизводители представляют

в Минсельхозрыбпрод:

а) в виде финансового обеспечения затрат в срок до 05 апреля

текущего года (включительно):

1. Заявление о предоставлении субсидий согласно приложению № 1

к настоящим Правилам.

2. Расчет размера субсидий на приобретение техники и оборудования

согласно приложению № 49 к настоящим Правилам.

3. Заверенные получателями субсидий копии следующих документов:

- соглашения о взаимодействии при реализации инвестиционного

проекта с Правительством Магаданской области (представляется один раз

в год с первым пакетом документов на субсидирование);

- договоров, связанных с приобретением техники и оборудования;

- счетов на оплату;

- платежных документов, не позднее 7 рабочих дней с момента

получения денежных средств;

5

б) после понесенных затрат в срок до 05 октября (включительно):

1. Заявление о предоставлении субсидий согласно приложению № 1

к настоящим Правилам.

2. Расчет размера субсидий на приобретение техники и оборудования

согласно приложению № 49 к настоящим Правилам.

3. Заверенные получателями субсидий копии следующих документов:

- договоров, связанных с приобретением техники и оборудования;

- платежных документов.

4. По мере приемки техники и оборудования, но не позднее 31 марта

следующего года:

- копии товарных накладных и (или) товарно-транспортных

накладных и (или) универсальных передаточных документов и (или) актов

выполненных работ (оказанных услуг) и (или) приемки техники,

оборудования, заверенные получателем субсидий.

2.7.2. Направление «Возмещение части затрат на приобретение

сельскохозяйственной техники и оборудования производителям продукции

из водных биологических ресурсов»

2.7.2.1. Субсидии по направлению возмещения части затрат на

приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования

производителям продукции из водных биологических ресурсов

предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям на

приобретение новой техники, нового технологического и ветеринарного

оборудования с учетом доставки до хозяйств для производства продукции

из водных биологических ресурсов (далее – техника и оборудование).

2.7.2.2. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным

товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное

подсобное хозяйство) за счет средств областного бюджета, отвечающим

следующим критериям:

6

- наличие заключенного Соглашения о взаимодействии при

реализации инвестиционного проекта с Правительством Магаданской

области;

- включение в реестр инвестиционных проектов и предложений

Магаданской области.

Размер предоставляемых сельскохозяйственным товаропроизводи-

телям субсидий рассчитывается Минсельхозрыбпродом исходя из объема

бюджетных ассигнований областного бюджета по основному мероприятию,

с учетом доли субсидии на направление, по ставке, рассчитанной путем

деления объемов бюджетных ассигнований на затраты по приобретению

техники и оборудования, но не более 70 процентов (включительно) затрат

на приобретение техники и оборудования, определяемой на основании

документов, представленных сельскохозяйственными товаропроизводи-

телями по перечню и в сроки согласно подпункту 2.7.2.3 настоящего пункта.

В текущем финансовом году к субсидированию принимаются также

затраты, понесенные сельскохозяйственными товаропроизводителями

в IV квартале предшествующего года.

Субсидии выплачиваются два раза в год:

- в виде финансового обеспечения затрат, требующих последующего

подтверждения их использования, в размере 50 процентов, от предельного

размера возмещения;

- после понесенных затрат.

2.7.2.3. Сельскохозяйственные товаропроизводители представляют

в Минсельхозрыбпрод:

а) в виде финансового обеспечения затрат в срок до 05 апреля

текущего года (включительно):

1. Заявление о предоставлении субсидий согласно приложению № 1

к настоящим Правилам.

7

2. Расчет размера субсидий на приобретение техники и оборудования

согласно приложению № 49 к настоящим Правилам.

3. Заверенные получателями субсидий копии следующих документов:

- соглашения о взаимодействии при реализации инвестиционного

проекта с Правительством Магаданской области (предоставляется один раз

в год с первым пакетом документов на субсидирование);

- договоров, связанных с приобретением техники и оборудования;

- счетов на оплату;

- платежных документов, не позднее 7 рабочих дней с момента

получения денежных средств.

б) после понесенных затрат в срок до 5 октября (включительно):

1. Заявление о предоставлении субсидий согласно приложению № 1

к настоящим Правилам.

2. Расчет размера субсидий на приобретение техники и оборудования

согласно приложению № 49 к настоящим Правилам.

3. Заверенные получателями субсидий копии следующих документов:

- договоров, связанных с приобретением техники и оборудования;

- платежных документов.

4. По мере приемки техники и оборудования, но не позднее 31 марта

следующего года:

- копии товарных накладных и (или) товарно-транспортных

накладных и (или) универсальных передаточных документов и (или) актов

выполненных работ (оказанных услуг) и (или) приемки техники,

оборудования, заверенные получателем субсидий.»;

- в приложении № 49 к Правилам слова «Направление «Возмещение

части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники и

оборудования» исключить;

- приложения № 51, 52, 54, 55, 57, 59, 61 к Правилам признать

утратившими силу.

8

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

   В. Печеный